K v ad lo-

MARGARITAE EVANG.

ad loquendum os aperiamus. Sēperq; diligentē
 sine diuinas inspirationes obseruemus, vt scire
 valeamus, vtrum Deo placeat locutio nostra: &
 non tantū in malis, sed etiā in bonis nos ita ve-
 recunde & humiliter habere debemus, nec loqui
 inaniter & intumescere, sed quę expediunt, prout
 vnicuiq; necessarium esse videbitur: nec nimis
 alte & curiose, sed simpliciter & interne, cū ex
 isto proximus confortetur, & illuminetur, sed &
 ipsemet illustretur: ex illo autē sublimi videlicet
 et præsumptuosa locutione, tam ipse, q̄ alius ob-
 scuretur. Nā simpliciter volasse, & humiliter de-
 scendisse, magnā est sapientiā cōgregasse. ¶ Inlu-
 per arctā nostri curā habere debemus in cibo &
 potu & somno, obseruare quoq; diligētē exteri-
 ores nostros mores, & ipsos quinque sensus n̄ros,
 et sollicite cauere nobis a temerarijs iudicijs &
 displicētijs erga alios, & aspicere oēs hoīes tanq̄
 templa, q̄ Deus inhabitat. Si vero cōtingat vi-
 dere nos aliquē male agere, pro tali Deū rogare
 debemus, vt ipsum adiuuare, nosq; custodire di-
 gnetur. Et sic anxie custoditi aduersus q̄slibet de-
 fectus etiā minimos esse conemur. Nā sicut mo-
 dica festuca, siue puluisculus exteriores oculos
 obtenebrat, sic etiā exiguus aliquis defectus in-
 teriorem visum obfuscat. ¶ Si vero ex humana
 fragilitate labi nos cōtingat, hoc animū nostrū
 perturbare minime debet, sed ilico nos intorsum
 cōuertamus, atq; dicamus hoc pacto: O mi amā-
 tissime dñe, da vt quicq; mō feci, q̄d displicet ti-
 bi, inde veraciter doleā, mihicq; per amarissimā
 passionē tuā illud indulgeas oro: & fac quę so, vt
 diuinitas tua in & per me luceat, et expelle a me
 quicq; tibi aliquod impedimentū præbet, vt sic
 in me

LIBER I.

in me pacē & gaudiū habere possis. O amabilis dulcedo, trāsmuta quæso me in te, vt amabilissi-
ma voluntas tua & beneplacitū tuum semper sit
et maneat in me. Et iuxta hunc modū sepius ab-
intra Deū alloqui debemus, in quolibet opere no-
stro, in agēdo & dimittendo: & sic Deus semper
erit principiū & finis oīm illorū, & nos liberi et
absq̃ impedimēto in omnibus nostris operibus
manere poterimus, Deūq̃ permittamus præpa-
rare fundū nostrū, & nos ipsos in oibus exeamus,
nec quicq̃ nobis reseruemus in vlla re, siue in ver-
bis, siue in moribus, in agēdo & dimittendo, hoc
vel illo modo, in latis vel tristibus: sed intenda-
mus & accipiamus oīa de manu dñi in quodam
humili timore, & nos ipsos totaliter resignemus
in nuda paupertate nostrī, in spontanea abnega-
tione, & incuruemus nos sub diuina voluntate,
secundū qd ipse voluerit in omnibus, & cōtenti
ac imperturbati simus tā in pace, q̃ in turbatiōe,
& beneplacitā duntaxat voluntatē Dei in omni-
bus quæramus, in prosperis & aduersis, in ama-
ris & dulcibus, in gaudio & mœrore, in latis &
tristibus, in abundantia & inopia, in viuendo
& moriendo. ¶ Huius exemplum subiungo:
Dicebat quodam tempore magister Eckardus
pauperi cuidā: Bonum mane tribuat tibi Deus.
Respondit pauper: Tibi hoc reserua, o domine
mi. Ego enim nunquam malum mane habui.
Quicquid enim aduersi Deus meus mihi impo-
suit, hoc totum libens pro amore ipsius susti-
nui, & me illo ipso indignum reputabam, &
ideo nunquam trīstari valeo. Magister aiebat:
Vnde venis? Respondit ille: A Deo. Vbi dimissi-
sti, inquit magister, Deū? Respondit ille: In oibus
mundis